（案の１）

青 農 水 号 外

令和６年７月１７日

 報 道 機 関  各 位

青森県農林水産部農林水産政策課長

（ 公 印 省 略 ）

第７４回青森県農政審議会の開催について

このことについて、本県農政の推進に関する事項を協議するため、下記のとおり開催するこ

ととしましたので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日時 令和６年７月２２日（月） １３：００～１５：００

２ 場所

ウェディングプラザアラスカ 地下１階「サファイア」

（住所：青森市新町１－１１－２２ 電話：０１７－７２３－２２３３）

３ 案件

  ＜審議事項＞

 農業・農村における所得向上及び担い手・労働力確保について

４ その他

（１）青森県農政審議会委員名簿は別紙のとおりです。

（２）会議の傍聴が可能です。（当日、会場にて受付します。）

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

 農林水産部農林水産政策課
   課長代理 長内  秀揮
  企画調整グループ 総括主幹 今 俊光

電話番号
 直通 017-734-9457
 内線 4970(長内)・4979(今)

報 道 監
 農林水産部
次長 及川 正顕（内線：4966）
次長 栗林 豊 （内線：4967）

青森県農政審議会委員　名簿一覧表

任期：令和５年１１月２２日から令和７年１１月２１日まで

№ 区　分 職　名 氏　名

1
市町
村長

青森県町村会
会長（七戸町長） 小 又

こ ま た

勉
つとむ

2
青森県農業協同組合中央会
代表理事会長 乙 部

お と べ

輝 雄
て る お

3
一般社団法人青森県農業会議
会長 福 士

ふ く し

修 身
お さ み

4
青森県土地改良事業団体連合会
会長 丸 井

ま る い

裕
ゆたか

5
公益財団法人青森県りんご協会
会長 内 山

う ち や ま

国 仁
く に ひ と

6
一般社団法人青森県畜産協会
会長（十和田市長） 小 山 田

お や ま だ

久
ひさし

7
弘前大学農学生命科学部
教授 泉 谷

い ず み や

眞
まさ

実
み

8
青森中央短期大学食物栄養学科
准教授 森 山

も り や ま

洋 美
ひ ろ み

9
公益社団法人青森県栄養士会
理事 齊 藤

さ い と う

佳 久
か く こ

子

10
青森県農業経営士会
会長 山 内

や ま う ち

勝
まさる

11
青森県ＶｉＣ・ウーマンの会
会長 瀬 戸

せ と

ひ と み

12
青森県青年農業士会
会長 甲

こう

田
だ

秀 行
ひ で ゆ き

13
青森県生活協同組合連合会
常務理事 嶋 田

し ま だ

順
じゅん

一
いち

14 フリーアナウンサー 上 明 戸
か み あ き と

華 恵
は な え

15
株式会社また旅くらぶ
代表取締役 高 木

た か ぎ

ま ゆ み

16
農業生産法人株式会社よしだや
代表取締役 吉 田

よ し だ

清 華
さ や か

17
農家民宿・カフェ音水小屋
代表 佐 藤

さ と う

美 穂 子
み ほ こ

18
ひまわり工房
代表 舘 田

た て だ

ト モ 子
こ

19
青森県農業法人協会
青年部会長 竹

たけ

ヶ
が

原
はら

直 大
なおひろ

合計19名

農業
団体
役員

学

識

経

験

者